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SURAT TUGAS
No. 7720/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : IMAM SUTANTO, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7720 /
NIDN / NIDK : 0311048707
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. DWIJAYA IV NO.5 A RT 4/1
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
4 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 CSF412 Pemrograman Web 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
7 CSF412 Pemrograman Web 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
8 CSF412 Pemrograman Web 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
9 CIE406 Keamanan Informasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7720/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024#
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang : KHIB306
Kode : CIE406 Kelas : KH002 Dosen : IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

20-3-24
15:30-
18:00

- Pengenalan Keamanan Informasi - Pengenalan
pentingnya Keamanan Informasi - 10 Domain Keamanan
Informasi - Dampak dari Keamanan Informasi

Rabu
20-3-24

15:30-
18:00

- Pengenalan Keamanan Informasi - Pengenalan
pentingnya Keamanan Informasi - 10 Domain Keamanan
Informasi - Dampak dari Keamanan Informasi

Ok 48   

2
Rabu

27-3-24
15:30-
18:00

- Regulations Affecting Information Security
Professionals Gramm-Leach-Bliley Act (GLBA)
Sarbanes-Oxley Act of 2002 Health Insurance Portability
and Accountability Act (HIPAA) North American

Rabu
27-3-24

15:30-
18:00

- Regulations Affecting Information Security
Professionals Gramm-Leach-Bliley Act (GLBA)
Sarbanes-Oxley Act of 2002 Health Insurance Portability
and Accountability Act (HIPAA) North American

ok 44   

3
Rabu
3-4-24

15:30-
18:00

The CIA Triad and Other Models Defense Models Zones
of Trust Best Practices for Network Defense

Rabu
3-4-24

15:30-
18:00

The CIA Triad and Other Models Defense Models Zones
of Trust Best Practices for Network Defense ok 46   

4
Rabu

24-4-24
15:30-
18:00 Database Security

Rabu
24-4-24

15:30-
18:00 Database Security Ok 44   

5
Rabu
1-5-24

15:30-
18:00 Desain Keamanan Jaringan

Rabu
1-5-24

15:30-
18:00 0   

6
Rabu
8-5-24

15:30-
18:00 Keamanan pada Jaringan Nirkabel

Rabu
8-5-24

15:30-
18:00 Keamanan pada Jaringan Nirkabel 43   

7
Rabu

15-5-24
15:30-
18:00 Intrusion Detection and Prevention Systems

Rabu
15-5-24

15:30-
18:00 Intrusion Detection and Prevention Systems ok 43   
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang : KHIB306
Kode : CIE406 Kelas : KH002 Dosen : IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu
5-6-24

15:30-
18:00 Keamanan Virtual Machine dan CLoud

Rabu
5-6-24

15:30-
18:00 Keamanan Virtual Machine dan CLoud ok 45   

9
Rabu

12-6-24
15:30-
18:00 Keamanan pada sistem Aplikasi

Rabu
12-6-24

15:30-
18:00 Keamanan pada sistem Aplikasi ok 44   

10
Rabu

19-6-24
15:30-
18:00 MANAJEMEN SECURITY OPERATION

Rabu
19-6-24

15:30-
18:00 MANAJEMEN SECURITY OPERATION ok 44   

11
Rabu

26-6-24
15:30-
18:00 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK

Rabu
26-6-24

15:30-
18:00 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK ok 44   

12
Rabu
3-7-24

15:30-
18:00 DISASTER RECOVERY

Rabu
3-7-24

15:30-
18:00 DISASTER RECOVERY ok 44   

13
Rabu

10-7-24
15:30-
18:00 Implementasi Keamanan Informasi

Rabu
10-7-24

15:30-
18:00 Implementasi Keamanan Informasi ok 44   

14
Rabu

17-7-24
15:30-
18:00 Pemeliharaan Keamanan Informasi

Rabu
17-7-24

15:30-
18:00 Pemeliharaan Keamanan Informasi ok 44   

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022%7CCIE406%7C2210810%7C20232%7CKH002%7CK%7C1#
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Keamanan Informasi Dosen : IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom (7720)
Kode MK dan Seksi : CIE406 (KH002)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 15:30 - 18:00 (KHIB306)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. AZHARI YAZID 20200801298 H H H H H H H H H H H H H

2. DAFFA MAHESA CARINZA 20200801335 H A A A A A H A A A A A A

3. MUHAMMAD FEBRI YUDHI 20210801007 H H H H H H H H H H H H H

4. ADRIAN 20210801013 H H H H H H H H H H H H H

5. FERDY MUHAMMAD RAMADHAN 20210801050 H H H H H H H H H H H H H

6. RIO ANGGORO 20210801067 H H H H H H H H H H H H H

7. FEBRIAN FIRMANSYAH LATUMAPAYAHU 20210801097 H H H H H H H H H H H H H

8. FAUZILLA HAMDANI ZALDI ZIKRON 20210801119 H H H H H H H H H H H H H

9. MUHAMAD FATHAN ATALLAH HIDAYAT 20210801128 H H H H H H H H H H H H H

10. ARYA MUZAKI 20210801141 H H H H H H H H H H H H H

11. DEVANO ARAYUDHA ADLIM 20210801162 H H H H H H H H H H H H H

12. MUCHSONA ALGHANY FACHREZI MABRUR 20210801257 H A H A A A A A A A A A A

13. CALVIN SAMUEL ANGELINO SIMANJORANG 20210801278 H H H H H H H H H H H H H

14. AHMAD FARHANIL HADIE 20210801401 H H H H H H H H H H H H H

15. MUHAMMAD FAQIH PRAMUDYA UTOMO 20210801413 H H H H H H H H H H H H H

16. FRANSISCUS WIJAYA 20220801008 H H H H H H H H H H H H H

17. RAMADHAN LINGGAR KARAN 20220801013 H H H H H H H H H H H H H

18. JOHTA SANSANDA SUNTANA 20220801016 H H H H H H H H H H H H H

19. RAFI FAUZI DESTIAN 20220801028 H H H H I I H H H H H H H

20. ALVITTO ZAKY HARYONO 20220801031 H H H H H H H H H H H H H

21. FIKRI ACHMAD ANSHORI 20220801036 H H H H H H H H H H H H H

22. MUHAMMAD GILANG NUGRAHA 20220801037 H H H H H H H H H H H H H

23. GALIH PAMUNGKAS 20220801040 H H H H H H H H H H H H H

24. FIMA YARDHAKA KABIRA 20220801043 H H H H H H H H H H H H H

25. BASKHORO SETYO AJI PUTRAMA 20220801044 H H H H H H H H H H H H H

26. DAFFA RAFFI RADITYA 20220801048 H H H H H H H H H H H H H

27. MICHAEL POLANDOS GHOKLASMA RALUS SILAEN 20220801055 H H H H H H H H H H H H H

28. FATTAH AKBAR SATRIO 20220801058 H H H H H H H H H H H H H

29. DIMAS ADITYA DANISWARA 20220801068 H H H H H H H H H H H H H

30. JESEN CANDRA 20220801075 H H H H H H H H H H H H H

31. AHMAD SIDDIQ FADHILLAH 20220801079 H H H H H H H H H H H H H

32. MOCHAMAD RAFLY FATURRAHMAN 20220801080 H H H H H H H H H H H H H

33. AL FITO DENAUFAL ATTA 20220801082 H H H H H H H H H H H H H

34. RAIHAN AKMAL IBRAHIM 20220801083 H H H H H H H H H H H H H

35. TIO YUDHO PRASETIO 20220801090 H H H H H H H H H H H H H

36. KAILAL WAFA AULADAL BARREN 20220801096 H H H H H H H H H H H H H

37. MUHACIDIN ISHAQ 20220801105 H H H H H H H H H H H H H

38. MUHAMMAD RAFI ARGYA KUSUMA 20220801121 H H H H H H H H H H H H H

39. MUHAMMAD FERLY LIBRIAN 20220801126 H H H H H H H H H H H H H

40. ANANTA ZAKARIAS 20220801137 H H H H H H H H H H H H H

41. ARGA DIANDRA ISLAMY PASHA 20220801184 H H H H H H H H H H H H H

42. VIGO PRISANDY YUDHA 20220801192 H H H H H H H H H H H H H

43. REZA FAUZI RAMADHAN 20220801200 H H H H H H H H H H H H H

44. SHANDY YOSSAFAT AMBARITA 20220801202 H A A A A A A A A A A A A

45. HERY FEBRIANTO 20220801203 H H H S H H H H H H H H H

46. FARIS EDRIK PRAYOGA 20220801216 H H H H H H H H H H H H H

47. AYU SUKMA PERTIWI 20220801471 H H H H H H H H H H H H H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIE406 Kelas : KH002 Dosen : IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
Matakuliah : Keamanan Informasi  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
Absensi Tugas/Kuis UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf
1 20200801298 Azhari Yazid 100 80 80 79 81,6 4,00 A
2 20200801335 Daffa Mahesa Carinza 15,38 0 0 0 1,54 0,00 E
3 20210801007 Muhammad Febri Yudhi 100 80 79 80 81,7 4,00 A
4 20210801013 Adrian 100 78 79 82 82,1 4,00 A
5 20210801050 Ferdy Muhammad Ramadhan 100 79 80 80 81,8 4,00 A
6 20210801067 Rio Anggoro 100 76 80 82 82 4,00 A
7 20210801097 Febrian Firmansyah Latumapayahu 100 80 82 80 82,6 4,00 A
8 20210801119 Fauzilla Hamdani Zaldi Zikron 100 80 78 79 81 4,00 A
9 20210801128 Muhamad Fathan Atallah Hidayat 100 80 79 80 81,7 4,00 A

10 20210801141 Arya Muzaki 100 80 79 80 81,7 4,00 A
11 20210801162 Devano Arayudha Adlim 100 82 79 78 81,3 4,00 A
12 20210801257 Muchsona Alghany Fachrezi Mabrur 15,38 0 0 0 1,54 0,00 E
13 20210801278 Calvin Samuel Angelino Simanjorang 100 80 79 79 81,3 4,00 A
14 20210801401 Ahmad Farhanil Hadie 100 82 80 80 82,4 4,00 A
15 20210801413 Muhammad Faqih Pramudya Utomo 100 80 80 80 82 4,00 A
16 20220801008 Fransiscus Wijaya 100 80 79 80 81,7 4,00 A
17 20220801013 Ramadhan Linggar Karan 100 75 78 80 80,4 4,00 A
18 20220801016 Johta Sansanda Suntana 100 78 80 79 81,2 4,00 A
19 20220801028 Rafi Fauzi Destian 100 77 78 80 80,8 4,00 A
20 20220801031 Alvitto Zaky Haryono 100 79 80 80 81,8 4,00 A
21 20220801036 Fikri Achmad Anshori 100 78 79 80 81,3 4,00 A
22 20220801037 Muhammad Gilang Nugraha 100 80 79 79 81,3 4,00 A
23 20220801040 Galih Pamungkas 100 80 80 80 82 4,00 A
24 20220801043 Fima Yardhaka Kabira 100 80 78 80 81,4 4,00 A
25 20220801044 Baskhoro Setyo Aji Putrama 100 80 79 80 81,7 4,00 A
26 20220801048 Daffa Raffi Raditya 100 82 80 80 82,4 4,00 A
27 20220801055 Michael Polandos Ghoklasma Ralus Silaen 100 80 78 80 81,4 4,00 A
28 20220801058 Fattah Akbar Satrio 100 80 79 82 82,5 4,00 A
29 20220801068 Dimas Aditya Daniswara 100 80 79 90 85,7 4,00 A
30 20220801075 Jesen Candra 100 80 80 80 82 4,00 A
31 20220801079 Ahmad Siddiq Fadhillah 100 80 80 82 82,8 4,00 A
32 20220801080 Mochamad Rafly Faturrahman 100 80 80 82 82,8 4,00 A
33 20220801082 Al Fito Denaufal Atta 100 81 78 80 81,6 4,00 A
34 20220801083 Raihan Akmal Ibrahim 100 80 78 80 81,4 4,00 A
35 20220801090 Tio Yudho Prasetio 100 80 80 82 82,8 4,00 A
36 20220801096 Kailal Wafa Auladal Barren 100 80 78 82 82,2 4,00 A
37 20220801105 Muhacidin Ishaq 100 80 79 82 82,5 4,00 A
38 20220801121 Muhammad Rafi Argya Kusuma 100 81 80 79 81,8 4,00 A
39 20220801126 Muhammad Ferly Librian 100 80 80 81 82,4 4,00 A
40 20220801137 Ananta Zakarias 100 82 80 80 82,4 4,00 A
41 20220801184 Arga Diandra Islamy Pasha 100 86 79 89 86,5 4,00 A
42 20220801192 Vigo Prisandy Yudha 100 80 78 79 81 4,00 A
43 20220801200 Reza Fauzi Ramadhan 100 79 79 80 81,5 4,00 A
44 20220801202 Shandy Yossafat Ambarita 7,69 0 0 0 0,77 0,00 E
45 20220801203 Hery Febrianto 100 80 79 82 82,5 4,00 A
46 20220801216 Faris Edrik Prayoga 100 80 80 79 81,6 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIE406 Kelas : KH002 Dosen : IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
Matakuliah : Keamanan Informasi  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
Absensi Tugas/Kuis UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf
47 20220801471 Ayu Sukma Pertiwi 100 80 80 82 82,8 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
NIP. 217080701 NIP. 7720

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#

